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Szczudło nowym 
wicestarostą
Funkcja wicestarosty 
jest nie tylko prestiżowa. 
Zastępca starosty jest choćby 
rzecznikiem konsumentów.
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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Radości z dokonanej zmiany i 
powstania nowej koalicji rządzącej w 
województwie nie kryje Leszek Cieślik, 
były burmistrz Augustowa, radny, szef 
augustowskiej Platformy Obywatelskiej.
-Urząd marszałkowski będzie 
dysponował olbrzymimi środkami na 
rozwój. Przed nami nowa perspektywa 
finansowa Unii Europejskiej. Do tego 
dojdą również odblokowane dla Polski 
środki z Krajowego Planu Odbudowy. 
Nowy zarząd będzie rozdysponowywał 
wielkie pieniądze na różne projekty. 
Aby Augustów pozyskiwał pieniądze, 
musi przygotowywać dobre projekty, 
skonsultowane z mieszkańcami i 
różnymi środowiskami. Konieczna 

jest współpraca urzędu miasta przede 
wszystkim z decydentem, czyli z 
zarządem województwa -uważa Cieślik.

Czy Augustów pozyska duże 
pieniądze?
-Mam nadzieję, że dotychczasowe 
zacietrzewienie lokalnych władz 
odejdzie w niepamięć. Bez tego 
rokowania na pozyskanie środków, 
które mogłyby pchnąć Augustów w 
rozwoju, nie będą optymistyczne. 
Uważam, że pieniądze pozyskiwane w 
poprzedniej kadencji przez Augustów z 
województwa nie były do końca dobrze 
i racjonalnie zagospodarowane. Powiem 
dla przykładu, że niektóre samorządy 

słusznie przeznaczały środki na 
budowę dworców i nie były to miasta 
turystyczne. Potrzebujemy też atrakcji, 
które wyróżnią nas na tle innych 
miejscowości -mówi radny.
W zarządzie województwa podlaskiego 
znalazł się związany z naszym miastem 
Bogdan Dyjuk.
-Sejmik podczas I sesji nowej kadencji 
dokonał wyboru najważniejszych 
organów samorządu województwa tj. 
Zarządu Województwa oraz Prezydium 
Sejmiku. Władze przystąpiły do pracy 
realizując swoje ustawowe zadania 
-relacjonuje Bogdan Dyjuk, członek 
zarządu województwa.

Bartosz Lipiński

DOSZŁO DO SENSACYJNEJ ZMIANY NA SZCZYTACH WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO. WŁADZĘ 
STRACIŁO PIS I NOWYM MARSZAŁKIEM ZOSTAŁ PRZEDSTAWICIEL KOALICJI OBYWATELSKIEJ. URZĄD 

MARSZAŁKOWSKI BĘDZIE DYSPONOWAŁ OLBRZYMIMI PIENIĘDZMI, KTÓRE TRAFIĄ NA ROZWÓJ 
PODLASKICH MIAST I WSI. JAK W NOWEJ SYTUACJI ODNAJDZIE SIĘ AUGUSTÓW I CZY WYKORZYSTA 

DZIEJOWĄ SZANSĘ NA ROZWÓJ?

Szansa na ogromne Szansa na ogromne 
pieniądze dla pieniądze dla 

AugustowaAugustowa

PRZEGLĄD POWIATOWY - 
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Dobry gospodarz 
zakończył misję

Jarosław Szlaszyński był 
starostą przez dwie kadencje.

Uroczystość w 
parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej
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W rozmowie z nami podkreślił swoje 
zaangażowanie w rozwój społeczno-
gospodarczy regionu. 
Cezary Cieślukowski mieszka na terenie 
naszego powiatu, w miejscowości 
Jabłońskie. Od lat angażuje się w sprawy 
Ziemi Augustowskiej. 
-Odpowiadam za to, żeby sejmik zgodnie 
z przysługującymi mu kompetencjami 
i obowiązkami realizował zadania, 
wynikające zarówno z ustawy o 
samorządzie województwa, jak i innych 
ustaw kompetencyjnych. W praktyce 
wymaga to ścisłej współpracy z zarządem 
województwa, komisjami sejmiku oraz 
wszystkimi radnymi i z koalicji, i z opozycji - 
mówi Cezary Cieślukowski.
 -Będę szukał możliwości, które pozwolą 
na realny wpływ na decyzje samorządu 
województwa, również związane z rozwojem 
Augustowa i powiatu augustowskiego. 
Myślę, że nastąpi taki czas i miejsce żebyśmy 
wspólnie z augustowskimi samorządami 
spotykali się, dyskutowali i uzgadniali 
kluczowe sprawy. Dużo zależy od postawy 
partnerów, bo za takich uważam samorządy 
powiatu, miast i gmin. Współpraca, 
jak sama nazwa wskazuje, wymaga 
zaangażowania obu stron i dania coś od 

siebie w zamian za uzyskane wsparcie 
czy pomoc. Przykładów można podać 
bardzo wiele, np. samorząd województwa 
będzie zainteresowany rozwojem 
nowych połączeń komunikacyjnych 
przy zaangażowaniu PKS Nova. Powiat 
augustowski ma dobre doświadczenia i 
warto je wspólnie rozwijać. Wspólnie zależy 
nam na budowie drogi krajowej nr 8 o 
parametrach drogi ekspresowej. Dla takich 
spraw jak najbardziej będę ambasadorem. 
Jestem przekonany, że inicjatywy, które się 
pojawią, będą ważne i ciekawe. Nie znam 
jeszcze planów władz miasta i powiatu, 
ale będę je śledził. Zakładam, że władze 
Augustowa będą miały ambicje związane z 
rozwojem funkcji gospodarczej i turystyczno 
-uzdrowiskowej miasta. Będziemy chcieli 
wspierać konkretne przedsięwzięcia, 
z którymi samorząd się do nas zgłosi. 
Rozpoczynamy nową perspektywę 
finansową Unii Europejskiej, w której 
województwo podlaskie dysponuje ponad 
miliardem euro na rozwój i niewątpliwie w 
trybie konkursowym pojawią się również 
wnioski augustowskich samorządów. Liczę 
na to, że ich jakość będzie na tyle wysoka, że 
będziemy mogli je wesprzeć. 

Beata Perzanowska 

Cezary Cieślukowski 
nowym przewodniczącym 

sejmiku 

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 
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Konrad Stanisław Skokowski 
nowym burmistrzem Lipska 

Podczas drugiej tury wyborów 
samorządowych lipszczanie wybrali 
nowego burmistrza. Został nim 
Konrad Stanisław Skokowski. 
Konrad Stanisław Skokowski z KWW 
„Lepsze Jutro -Projekt Lipsk” uzyskał w 
drugiej turze 1159 głosów czyli 54,64% 
poparcia. Tym samym pokonał swoją 
kontrkandydatkę Małgorzatę Cieśluk 
z KWW „Nasza Gmina Lipsk”. Jego 
przeciwniczka 20 kwietnia uzyskała 962 
głosy, czyli 45,36% oddanych głosów. 
Frekwencja w drugiej turze wynosiła 
56,81%. 
W pierwszej turze wyborów na 
burmistrza, która odbyła się 7 kwietnia, 
Małgorzata Cieśluk osiągnęła największe 
poparcie mieszkańców, zdobywając 
43,50% głosów. Konrad Stanisław 
Skokowski miał  27,55% głosów. 
Małgorzata Cieśluk była już burmistrzem 
Lipska dwukrotnie. W 2006 roku i cztery 
lata później. W 2014 roku musiała się 
pożegnać się z burmistrzowskim fotelem. 
Wybory wówczas wygrał Lech Łępicki, 
który do tej pory rządził Lipskiem. Warto 
dodać, że o fotel burmistrza Lipska 
ubiegało się czterech kandydatów. 
Oprócz Małgorzaty Cieśluk i Konrada 
Skokowskiego w wyborcze szranki 
stanęli Fabian Drapczuk i Mariusz Rokita. 
Drapczuk w pierwszej turze uzyskał 
12,72% głosów, a Rokita 16,22%.

Nowy włodarz Lipska ma 33 lata i do tej 
pory był urzędnikiem w lipskim Urzędzie 
Miejskim. Skończył studia magisterskie na 
kierunku „Bezpieczeństwo Narodowe”. 

Beata Perzanowska 
Fot. FB Konrada Skokowskiego 
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Uważam, iż 
pan Jarosław 

Szlaszyński 
był dobrym 

gospodarzem -mówi 
Mursztyn.

To m.in. dzięki Szlaszyńskiemu 
w Augustowie przebudowano 
reprezentacyjne ulice, takie jak 
3 Maja czy Wojska Polskiego. 
Były starosta zorganizował 
podniosłe uroczystości 
100-lecia Niepodległości Ziemi 
Augustowskiej latem 2019 
roku.

Jarosław Szlaszyński przestał być 
starostą augustowskim, a okres jego 
pracy będzie pamiętany z szeregu 
sukcesów. To m.in. dzięki niemu 
w Augustowie przebudowano 
reprezentacyjne ulice, takie jak 3 
Maja czy Wojska Polskiego. Były 
starosta zorganizował podniosłe 
uroczystości 100-lecia Niepodległości 
Ziemi Augustowskiej latem 2019 roku. 
O części niezaprzeczalnych zasług 
Szlaszyńskiego mówił na ostatniej sesji 
powiatu radny Andrzej Mursztyn.
-Pan Jarosław Szlaszyński od 
2014 roku pełnił funkcję starosty, 
wcześniej od 2002 roku pełnił funkcję 
wicestarosty. Prowadzony przez pana 
Szlaszyńskiego powiat augustowski w 
rankingu powiatów w kategorii do 60 
tysięcy mieszkańców zajął pierwsze 
miejsce już po raz ósmy z rzędu. 
Miniona szósta kadencja rady powiatu 
jest określana jako czas rekordowych 
inwestycji. Mimo, że przebiegała 
w nietypowych warunkach, 
przez czynniki takie jak epidemia 
koronawirusa, wojna hybrydowa 
na granicy polsko-białoruskiej, 
napływ uchodźców z Ukrainy, była 
wyjątkowa pod względem realizacji 
zadań i zdobywania środków -mówił 
Mursztyn.

Historyczne inwestycje w powiecie
-W 2023 roku zrealizowano 
czternaście projektów na kwotę 
ponad 50 mln zł. Na wszystkie 
zadania inwestycyjne pozyskano 
dofinansowanie ze źródeł 
zewnętrznych w wysokości około 36 

mln zł. Zostały przebudowane lub 
wyremontowane odcinki dróg i ulic o 
długości ponad 33 km, w tym ok. 1,8 
km ulic na terenie Augustowa. Były 
to ulice Młyńska, odcinek Kościelnej, 
ul. Ks. Skorupki, Ks. Ściegiennego. 
Wykonano remont mostu na rzece 
Szlamica w ciągu drogi Mikaszówka-
Rygol-Muły oraz wybudowano ścieżkę 
rowerową Gawrych Ruda-Bryzgiel, o 
długości ok. 5 km i 0,25 km chodnika 
w miejscowości Janówka -informował 
Andrzej Mursztyn.
-Na inwestycje w drogi, oświatę, 
służbę zdrowia wydatkowano ok. 
150 mln zł, w tym ok. 100 mln zł 
pozyskano ze źródeł zewnętrznych. 

Dobry gospodarz zakończył misję
JAROSŁAW SZLASZYŃSKI ZAKOŃCZYŁ MISJĘ STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO, KTÓRĄ WYPEŁNIAŁ 
PRZEZ DWIE KADENCJE. POZOSTAWIŁ PO SOBIE OLBRZYMI DOROBEK INWESTYCYJNY. ZAWSZE 

POSZUKIWAŁ POROZUMIENIA Z INNYMI SAMORZĄDOWCAMI, PODKREŚLAJĄC ZNACZENIE ZGODY I 
WSPÓŁPRACY. OGROMNĄ UWAGĘ PRZYKŁADAŁ DO WARTOŚCI PATRIOTYCZNYCH, ORGANIZOWAŁ 

WIELE CEREMONII ROCZNICOWYCH.

Jarosław 
Szlaszyński był 
starostą przez 
dwie kadencje.

Były to środki krajowe, unijne, 
samorządów lokalnych, samorządu 
wojewódzkiego. Wybudowano lub 
przebudowano ponad 92 km dróg 
oraz 3 mosty za kwotę 121 mln zł. 
Na zadania inwestycyjne w opiece 
medycznej wydatkowano ponad 25,3 
mln zł, w tym ok 16,3 mln to środki 
zewnętrzne. W szóstej kadencji po raz 
pierwszy w historii powiatu wysokość 
budżetu po stronie dochodów i 
wydatków przekroczyła poziom 
100 mln zł. Uważam, że wszystkie z 
przytoczonych kwestii świadczą o 
tym, iż pan Jarosław Szlaszyński był 
dobrym gospodarzem -podsumował 
Mursztyn.

Bartosz Lipiński

SZLASZYŃSKI 
WYSOKO ZAWIESIŁ 
POPRZECZKĘ
Joanna Lisek bardzo pozytywnie 
wypowiada się o działalności 
byłego starosty Jarosława 
Szlaszyńskiego. Radna powiatu 
z Koalicji Obywatelskiej życzy 
pomyślności jego następcy.
Radna KO Joanna Lisek z wielkim 
szacunkiem komentuje dokonania 
byłego włodarza powiatu.
-Radnych wybrali mieszkańcy 
Augustowa i powiatu 
augustowskiego. Przy obecnym 
składzie rady można było 
przypuszczać, że nastąpi zmiana 
na stanowisku starosty. Życie 
pokaże, czy jest to dobra zmiana. 
Uważam, że Jarosław Szlaszyński 
był bardzo dobrym starostą i 
wiele zostało zrobione w jego 
kadencji. Powiat nie ma żadnych 
długów, każda z jednostek jest 
na tzw. plusie, wszystko jest 
należycie poukładane. Ale nic 
nie trwa wiecznie i radni wybrali 
nowego starostę. Znam pana 
Piotra Rusieckiego z poprzedniej 
kadencji i życzę mu jak najlepiej. 
Nie będzie mu łatwo, gdyż nie 
ma doświadczenia na takim 
stanowisku, będzie musiał się 
uczyć -mówiła Lisek.
-Poprzeczka zawieszona jest 
bardzo wysoko. 

Bartosz Lipiński
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Uroczystość w parafii Matki 
Boskiej Częstochowskiej

W augustowskiej parafii Matki Boskiej Częstochowskiej odbyła się uroczystość związana z umieszczeniem odrestaurowanego obrazu 
Matki Boskiej Krechowieckiej. Przed rokiem parafia postanowiła poddać obraz konserwacji, by przywrócić jego wygląd z 1939 roku i 
zrobić replikę odznak z sukni Matki Bożej. Uroczystości w kościele poprzedziła procesja z udziałem wiernych. Obraz jest związany z polską 
martyrologią oraz dziejami przodków.

-Matka Boża nie potrzebuje żadnych naszych darów, skarbów i cennych rzeczy. Ona chce być dla nas wszystkich matką i darem. Ale my jako dzieci tego 
narodu i spadkobiercy naszych przodków chcemy iść za ich przykładem i czynić z Maryi tę, która jest najważniejsza w naszym życiu, która prowadzi 
przez życie, strzeże każdego z nas i prowadzi nas jako hetmanka do zwycięstwa nad wszelkimi nieprzyjaciółmi naszej duszy. Można powiedzieć, że 
Maryja jest tą, która przewodniczy wojskom anielskim, żeby odnosiły zwycięstwo -mówił ks. Jerzy Owsianka.



05P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W16 MAJA 2024 R. DZIENNIKPOWIATOWY.PL

W uroczystości wzięła udział cała społeczność parafii. Przed mszą świętą wokół kościoła przeszła procesja.

Na płaszczu hetmańskim Matki Bożej pojawiły się repliki odznak państwowych. Ceremonię uświetnili przedstawiciele Wojska Polskiego.

Wierni odśpiewali znaną pieśń religijną: „O Maryjo, witam Cię!”. Obraz jest niezwykle ważny z powodów religijnych, patriotycznych i historycznych.
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Podczas inauguracyjnej sesji 
rady powiatu augustowskiego 
zaproponowano dwie kandydatury 
do funkcji przewodniczącego. Alicja 
Dobrowolska z PiS rekomendowała 
Michała Kotarskiego, z kolei 
bezpartyjny Jarosław Szlaszyński 
zgłosił Andrzeja Mursztyna.
-Pan Michał Kotarski jest radnym 
trzech kadencji, pracuje w urzędzie 
miejskim, jest kierownikiem 
wydziału spraw społecznych 
i administracyjnych. Jest też 
wiceprzewodniczącym Podlaskiej 
Rady Pożytku Publicznego 
-zarekomendowała 
nowa radna PiS Alicja 
Dobrowolska.
-Pan Andrzej Mursztyn jest 
wieloletnim i doświadczonym 
samorządowcem. 
Przewodniczył radzie 
powiatu ostatniej kadencji i 
czynił to w sposób znakomity 
-mówił Jarosław Szlaszyński.

Nowy przewodniczący w radzie
Głosy radnych rozłożyły się niemalże 
po połowie. Ostatecznie to Kotarski 
uzyskał przewagę i tym samym 
objął prestiżowe stanowisko. Nowy 
przewodniczący w poprzedniej 
kadencji zgłaszał np. pilną potrzebę 
zmodernizowania ulic Zygmuntowskiej 
i Łaziennej w Augustowie, wykonania 
nowego chodnika na Wypustach, 
instalację windy w budynku 
zajmowanym przez Zespół Szkół 
Specjalnych. Teraz, jako przedstawiciel 
rządzącej większości, będzie miał 
spore pole do popisu.
-Dziękuję za powierzenie mi 
zaszczytnej roli. Mam nadzieję, że na 
tej sali będziemy wspólnie działać na 
rzecz mieszkańców bez waśni, bez 

problemów i tworzyć prawo, które 
będzie dobre dla społeczności powiatu 
augustowskiego i wpłynie na rozwój 
naszych małych ojczyzn. Każdy z 
nas reprezentuje jakąś część powiatu 
i chcemy, by ten obszar zmierzał 
ku dobrej przyszłości. Oczekuję od 
państwa współpracy i korzystnych 
decyzji dla mieszkańców -powiedział 
Kotarski.

Poprzednik pochwalił następcę
Po wyborze Kotarskiego poprosiliśmy 
o komentarz jego poprzednika. 

Andrzej Mursztyn 
powiedział, iż nowy 
przewodniczący 
odnajdzie się na tej 
funkcji. 
-Każdy 
samorządowiec 
pełniący funkcję 
z wyboru musi 
liczyć się z tym, że 
będzie zajmować to 
stanowisko do czasu 

pojawienia się kogoś nowego. Czy 
byłem dobrym przewodniczącym? 
Tę ocenę pozostawiam radnym i 
społeczeństwu. Życzę powodzenia 
panu Kotarskiemu, który przejmuje 
ode mnie pałeczkę. Uważam, że będzie 
dobrym przewodniczącym -uważa 
Mursztyn.
Podobnie ocenia Mieczysław 
Sobolewski.
-Żywię nadzieję, że pan Michał 
Kotarski będzie dobrym 
przewodniczącym i może wreszcie 
nastąpi właściwa współpraca miasta 
z powiatem -komentuje Mieczysław 
Sobolewski.

Bartosz Lipiński

Kotarski 
przewodniczącym 

rady powiatu
MICHAŁ KOTARSKI ZOSTAŁ NOWYM PRZEWODNICZĄCYM RADY 
POWIATU AUGUSTOWSKIEGO. SAMORZĄDOWIEC UGRUPOWANIA 

NASZE MIASTO BYŁ NAJAKTYWNIEJSZYM RADNYM OPOZYCYJNYM 
POPRZEDNIEJ KADENCJI.

Michał Kotarski 
jest radnym trzech 
kadencji, pracuje w 
urzędzie miejskim, jest 
kierownikiem wydziału 
spraw społecznych i 
administracyjnych.

W 1933 roku ojciec paulin 
Augustyn Jędrzejczyk 
namalował dwie wierne 
kopie obrazu Matki Bożej 
Jasnogórskiej. 

Może wreszcie 
nastąpi właściwa 
współpraca miasta 
z powiatem W 1933 roku ojciec paulin Augustyn 

Jędrzejczyk namalował dwie 
wierne kopie obrazu Matki Bożej 
Jasnogórskiej. Jedną z nich zawieziono 
do letniej rezydencji papieży w Castel 
Gandolfo. W tym czasie na Wołyniu 
powstała osada polskich żołnierzy, 
których wolą była budowa kościoła na 
Karłowszczyźnie. Inicjatywę tę wsparł 
między innymi porucznik Podhorski 
z 1 Pułku Ułanów Krechowieckich. 
Osadnicy zwrócili się do ojców 
paulinów, by druga kopia obrazu Matki 
Bożej Jasnogórskiej trafiła na Wołyń. 
Tak też się stało w maju 1939 roku. 
Obraz został przetransportowany 
pociągiem, a na jego trasie cześć 
Matce Bożej oddawali mieszkańcy.

Obraz świadkiem polskiej historii
Obraz dojechał do miejscowości 
Równe i został przeniesiony w procesji 
na Karłowszczyznę, gdzie przy rzeszy 
wiernych umieszczono go w głównym 
ołtarzu kościoła w Krechowcach. 
Żołnierze 1 Pułku Ułanów 
Krechowieckich zaproponowali, by na 
znajdującym się na obrazie płaszczu 
Matki Bożej umieścić wszystkie 
odznaki Pułku upamiętniające walkę 
z Bolszewikami o niepodległość 
Wołynia oraz Kresów Wschodnich. 
Pomysł ten narodził się w Augustowie. 
Na płaszczu hetmańskim Matki Bożej 
umieszczono prawie sto odznak 
pułkowych i państwowych.
Po agresji ZSRR na Polskę 17 
września 1939 r. proboszcz parafii 
Jan Kąkol zabrał obraz Matki Bożej. 
Ukrył też płaszcz hetmański, który 
prawdopodobnie zakopał w okolicach 

plebanii, lecz nigdy go nie odnaleziono. 
Sam obraz przechowywała matka 
księdza. Wrócił do Polski wraz z 
repatriantami. Wędrował po różnych 
miastach. Znaleziono go w kościele Św. 
Leona w Gołdapi. Dzięki działaniom 
środowisk krechowieckich m.in. 
z Londynu i staraniom księdza 
Antoniego Kochańskiego, obraz 
ten trafił do Augustowa do kościoła 
garnizonowego parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej. 15 sierpnia 1984 
roku został umieszczony w prawym 
bocznym ołtarzu. W 1995 roku 
wykonano replikę zaginionego 
płaszcza hetmańskiego i umieszczono 
go na obrazie.

Bartosz Lipiński

Obraz Matki Boskiej 
Krechowieckiej w 

Augustowie

W AUGUSTOWSKIEJ PARAFII MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ 
ODBYŁA SIĘ UROCZYSTOŚĆ ZWIĄZANA Z UMIESZCZENIEM 

ODRESTAUROWANEGO OBRAZU MATKI BOSKIEJ KRECHOWIECKIEJ. 
PRZED ROKIEM PARAFIA POSTANOWIŁA PODDAĆ OBRAZ 

KONSERWACJI, BY PRZYWRÓCIĆ JEGO WYGLĄD Z 1939 ROKU I 
ZROBIĆ REPLIKĘ ODZNAK GRAWERSKICH Z SUKNI MATKI BOŻEJ. 

HISTORIA OBRAZU JEST ARCYCIEKAWA.



07P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W16 MAJA 2024 R. DZIENNIKPOWIATOWY.PL

Rozpoczęła się rekrutacja do szkół ponadpodstawowych
Od 13 maja do 18 czerwca ósmoklasiści mogą składać wnioski o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej. 

W I Liceum Ogólnokształcącym i w II 
Liceum Ogólnokształcącym zaplanowano 
utworzenie po dwie klasy pierwsze. Do 
liceów zostaną przyjęci uczniowie, którzy 
w wyniku rekrutacji otrzymają co najmniej 
85 punktów. 
Zdobycie poszukiwanego na rynku pracy 
i dobrze płatnego zawodu zapewniają 
technika i szkoły branżowe. Technikum Nr 
1 w Augustowskim Centrum Edukacyjnym 
proponuje kształcenie w zawodach: 
technik programista, technik informatyk, 
technik handlowiec oraz technik 
hotelarstwa. W Technikum Nr 2 w Zespole 
Szkół Technicznych młodzież będzie 
mogła kształcić się w zawodach: technik 
mechanik oraz technik żywienia i usług 
gastronomicznych.
Do Branżowej Szkoły I stopnia Nr 1 w 
Augustowskim Centrum Edukacyjnym, do 
klas wielozawodowych zostaną przyjęci 
wszyscy chętni, którzy przedstawią 
umowę z pracodawcą oraz zaświadczenie 
lekarskie. W tej szkole będą także kształcić 
się przyszli operatorzy obrabiarek 
skrawających oraz kucharze. Branżowa 

Szkoła I stopnia Nr 2 w Zespole Szkół 
Technicznych proponuje kształcenie w 
klasie wielozawodowej, czyli młodocianym 
pracownikom przy przedstawieniu 
dokumentów jak w Branżowej Szkole I 
stopnia Nr 1. 
W procesie rekrutacji uczeń ma 
prawo wybrać trzy szkoły średnie 
spośród sześciu powiatowych szkół, tj.: 
I Liceum Ogólnokształcącego, II Liceum 
Ogólnokształcącego, Technikum Nr 1, 
Technikum Nr 2, Branżowej Szkoły I 
stopnia Nr 1, Branżowej Szkoły I stopnia 
Nr 2. W każdej z trzech wybranych szkół 
można wybrać wszystkie klasy, które 
dana szkoła oferuje. 
Szkoła znajdująca się na pierwszej pozycji 
listy preferencji jest szkołą tzw. pierwszego 
wyboru, czyli wymarzoną szkołą danego 
ucznia. I to wyłącznie z nią należy się 
kontaktować w procesie rekrutacji.
Szczegółowe informacje znajdują 
się w „Informatorze dla kandydatów 
do szkół ponadpodstawowych” 
umieszczonym na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Augustowie: 

http://www.augustowski.home.pl/
informator-dla-kandydatow-do-szkol-
ponadpodstawowych/ i na stronie 
poświęconej naborowi: https://nabor.pcss.
pl/augustow/szkolaponadpodstawowa/
Najważniejsze terminy obowiązujące w 
2024 roku:
• złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły 
średniej – do 18 czerwca
• uzupełnienie wniosku o świadectwo 
ukończenia szkoły podstawowej i 
zaświadczenie o wynikach egzaminu 
ósmoklasisty – od 21 czerwca do 9 lipca
• podane do publicznej wiadomości 
listy kandydatów zakwalifikowanych i 
niezakwalifikowanych do poszczególnych 
szkół – 16 lipca 2024 r. o godz. 10.00
• potwierdzenie woli przyjęcia do szkoły 
średniej poprzez złożenie oryginału 
świadectwa ukończenia szkoły 
podstawowej i oryginału zaświadczenia o 
wynikach egzaminu ósmoklasisty – od 16 
do 19 lipca
• podanie do publicznej wiadomości listy 
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do 
szkół – 
22 lipca 2024 r. o godz. 10.00.
Zachęcamy do kontynuowania nauki 
i zdobycia zawodu w augustowskich 
szkołach średnich. Należą one do 
najlepszych w regionie. Świadczą o tym 
osiągane od kilku lat bardzo dobre 
wyniki egzaminów maturalnych i 
zawodowych oraz wysokie lokaty 
w niezależnych ogólnopolskich 
rankingach. Augustowskie szkoły średnie 
gwarantują profesjonalne przygotowanie 
do podjęcia studiów wyższych i pracy 
zawodowej.
Uczniowie otrzymują stypendia za 
wyniki w nauce i wyniki sportowe 
oraz nagrody za wybitne osiągnięcia 
w sferze nauki, sportu oraz w 
dziedzinie artystycznej. Zapewniamy 

również stypendia branżowe 
osobom kształcącym się w zawodach 
poszukiwanych na rynku pracy, w tym: 
blacharz, cieśla, dekarz, kominiarz, kowal, 
monter sieci sanitarnych (hydraulik), 
operator obrabiarek skrawających 
(tokarz), ślusarz, tapicer, zdun. Stypendium 
przyznawane jest na półrocze i wypłacane 
jednorazowo, aktualnie w kwocie 1.240 
zł. Corocznie w czerwcu organizowana 
jest trzydniowa bezpłatna wycieczka 
turystyczno-krajoznawcza, w której 
bierze udział 40 uczniów ze szkół 
ponadpodstawowych z najwyższymi 
wynikami w nauce. Ponadto można 
korzystać z bezpłatnych wyjazdów 
tematycznych będących formą nagrody 
za osiągnięcia naukowe, artystyczne, 
sportowe lub w inny sposób związane z 
realizacją zadań statutowych szkoły.
Naszym uczniom umożliwiamy również 
udział w zajęciach prowadzonych w 
Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym, w 
sekcjach: żeglarskiej, kajakarskiej, nart 
wodnych, piłki siatkowej i piłki nożnej. 
Warto dodać, że MOS jest jedyną tego typu 
placówką w naszym województwie o tak 
szerokim wachlarzu prowadzonych zajęć 
sportowo-rekreacyjnych. Zapewniamy 
także możliwość korzystania z boisk Orlik 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i 
Augustowskim Centrum Edukacyjnym oraz 
ze stadionu lekkoatletycznego i kompleksu 
boisk przy II Liceum Ogólnokształcącym. 
Młodzieży spoza Augustowa oferujemy 
zakwaterowanie w nowocześnie 
urządzonej Bursie Międzyszkolnej.
W przypadku jakichkolwiek pytań 
zachęcamy do kontaktu ze szkołami oraz 
z Wydziałem Oświaty, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Augustowie pod 
numerami telefonów: 87 643 96 71 
lub 87 643 96 72.

Red.

OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
 o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 13/2024 z dnia 13.05.2024 r. 

 
 Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. – o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 
poz. 162) Starosta Augustowski zawiadamia, że w dniu 13.05.2024 r. po rozpatrzeniu wniosku  
z dnia 19.02.2024 r., Wójta Gminy Augustów, wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Netta Pierwsza, gmina Augustów”  
w zakresie: budowy drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni 3,50 m  
z poboczami o szerokości 1,00 m, budowy zjazdów indywidualnych i publicznych o nawierzchni 
bitumicznej, wykonania normatywnych skrzyżowań z innymi drogami publicznymi, oczyszczenia  
i pogłębienia istniejących rowów przydrożnych, a także wycinki drzew kolidujących z inwestycją. 
Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 198, 199 obręb Netta Pierwsza, 
oraz na działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: 
obręb Netta Pierwsza: 
183/19 o powierzchni 0,0160 ha (z podziału dz. 183/17 na dz. nr 183/19 i 183/20), 
183/21 o powierzchni 0,0091 ha (z podziału dz. 183/18 na dz. nr 183/21 i 183/22), 
184/1 o powierzchni 0,0850 ha (z podziału dz. 184 na dz. nr 184/1 i 184/2), 
283/1 o powierzchni 0,1244 ha (z podziału dz. 283 na dz. nr 283/1 i 283/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 200 obręb Netta Pierwsza w celu budowy skrzyżowania drogowego oraz połączenia utwardzonych  
nawierzchni bitumicznych; 

Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie  
14 dni od daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie14 dni od 
dnia doręczenia niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo 
wniesienia odwołania od decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty 
Augustowskiego. Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 16.05.2024 r., na tablicy ogłoszeń 
i na stronach internetowych w dniach od 16.05.2024 r. do 31.05.2024 r. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie 
można wnieść od niej odwołania do organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu 
administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania nie można 
wycofać. 

Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury  
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 13 przy ul. 3 Maja 29  
w godzinach pracy urzędu. 

 
 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 

OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
 o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 12/2024 z dnia 13.05.2024 r. 

 
Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. – o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 
poz. 162) Starosta Augustowski zawiadamia, że w dniu 13.05.2024 r. po rozpatrzeniu wniosku  
z dnia 19.02.2024 r., sprostowanego dnia 15.03.2024 r., Wójta Gminy Augustów, wydał decyzję  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Rozbudowa drogi gminnej od drogi powiatowej 
Nr 102649B (przez wieś Promiski) do granicy działki nr 6” w zakresie: rozbudowy drogi 
utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni 3,50-5,00 m z poboczami o szerokości 
0,75 m, przebudowy istniejących i budowy nowych zjazdów o nawierzchni żwirowej, wykonania 
skarp przydrożnych. Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 14 i 10 obręb 
Promiski oraz nr ewid. 298 i 310 obręb Gabowe Grądy, oraz na działkach, które powstaną w wyniku 
podziału działek tj: obręb Promiski: 
11/1 o powierzchni 0,1722 ha (z podziału dz. 11 na dz. nr 11/1, 11/2 i 11/3), 
11/2 o powierzchni 0,0241 ha (z podziału dz. 11 na dz. nr 11/1, 11/2 i 11/3), 
9/1 o powierzchni 0,0049 ha (z podziału dz. 9 na dz. nr 9/1 i 9/2), 
7/1 o powierzchni 0,0427 ha (z podziału dz. 7 na dz. nr 7/1 i 7/2), 
15/1 o powierzchni 0,0044 ha (z podziału dz. 15 na dz. 15/1 i 15/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej),  
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 24, 9/2 (z podziału dz. nr 9), 7/2 (z podziału dz. nr 7), 11/3 (z podziału dz. nr 11) obręb Promiski 
w celu dowiązania wysokościowego zjazdu; 
- 148/2, 148/4, 148/7, 309/24, 309/20, 309/19, 309/18, 309/16, 309/3, 316/4 obręb Gabowe Grądy 
w celu dowiązania wysokościowego zjazdu. 

Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni 
od daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie14 dni od dnia 
doręczenia niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo 
wniesienia odwołania od decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty 
Augustowskiego. Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 16.05.2024 r., na tablicy ogłoszeń 
i na stronach internetowych w dniach od 16.05.2024 r. do 31.05.2024 r. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie 
można wnieść od niej odwołania do organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu 
administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania nie można 
wycofać. 

Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury  
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 13 przy ul. 3 Maja 29  
w godzinach pracy urzędu. 
 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 

Materiał został opublikowany zgodnie z zapisami umowy ze Starostwem Powiatowym w Augustowie
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ŻARNOWO CUP 
2024

W ubiegły weekend, 11 i 12 maja odbyła się druga edycja konkursu konnego Żarnowo Cup w stadninie 
koni w Żarnowie Pierwszym. Uczestnicy o różnej płci, wieku i ze wszystkich stron Polski startowali w 
różnych konkurencjach. 
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Żeby zdać maturę, trzeba osiągnąć 
ze wszystkich obowiązkowych 
przedmiotów oraz egzaminów ustnych 
co najmniej 30%. 
Przypomnijmy, że maturzyści zdają 
egzamin albo w Formule 2023 (4-letnie 
liceum ogólnokształcące, 5-letnie 
technikum), albo w Formule 2015 
(3-letnie liceum ogólnokształcące, 
4-letnie technikum; osoby piszące w 

Matura 2024
ABSOLWENCI SZKÓŁ ŚREDNICH WE WTOREK, 7 MAJA, ROZPOCZĘLI MATURY. SERIĘ OBOWIĄZKOWYCH EGZAMINÓW NA POZIOMIE 

PODSTAWOWYM OTWORZYŁ EGZAMIN Z JĘZYKA POLSKIEGO. W ŚRODĘ MŁODZI LUDZIE ZMIERZYLI SIĘ Z MATEMATYKĄ, A W CZWARTEK 
Z ANGIELSKIM. W NASTĘPNYCH DNIACH CZEKAJĄ NA NICH EGZAMINY NA POZIOMIE ROZSZERZONYM ORAZ USTNE -CZĘŚĆ PISEMNA 

ODBYWA SIĘ W DNIACH 7-24 MAJA, A USTNA 11-16 MAJA ORAZ 20-25 MAJA.

tej formule to najczęściej absolwenci 
chcący poprawić swój wynik z 
matury).
Według danych CKE, w tym roku 
zostanie przeprowadzonych około 
556.885 egzaminów w części ustnej 
oraz około 1.405.725 egzaminów w 
części pisemnej.

Zuzanna Hanysz
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decyzji na realizację
–

Augustowski zawiadamia, że w dniu po rozpatrzeniu wniosku Zarządu Powiatu w Augustowie 
reprezentowanego przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie, złożonego w dniu 

wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji 
„ –

Nowinka” w zakresie: budowy drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni od 5,50 m 
m, chodników z kostki brukowej o szerokości od 1,50 m do 2,00 

m, wykonania normatywnych woltów skrzyżowań z innymi drogami publicznymi, budowy zjazdów 
indywidualnych i publicznych, przebudowy istniejących przepustów  pod jezdnią, oczyszczania i 
profilowania istniejących rowów przydrożnych, wycinki drzew kolidujących z przedmiotową inwestycją. 
Inwestycja usytuowana będzie na działkach znajdujących się w liniach rozgraniczających projektowanego  

powstałych w wyniku podziału tj.: o powierzchni 0,0276 ha (z podziału dz. 8/6 na dz. 
o powierzchni 0,0094 ha (z podziału dz. 8/6 na dz. nr 8/7, 8/8 i 8/9),

powierzchni 0,0109 ha (z podziału dz. 9/2 na dz. nr 9/3 i 9/4), o powierzchni 0,0113 ha (z podziału dz. 
41/2 na dz. nr 41/3 i 41/4) obręb Szczeberka, o powierzchni 0,0526 ha (z podziału dz. 36/3 na dz. nr 

o powierzchni 0,0065 ha (z podziału dz. 37 na dz.
0,0282 ha (z podziału dz. 40 na dz. nr 40/1 i 40/2), o powierzchni 0,0156 ha (z podziału dz. 41/2 na dz. 

o powierzchni 0,0918 ha (z podziału dz. 43 na dz. nr 43/1 i 43/2),
,0867 ha (z podziału dz. 42 na dz. nr 42/1 i 42/2), o powierzchni 0,0389 ha (z podziału dz. 36/1 na dz. 

o powierzchni 0,0330 ha (z podziału dz. 36/2 na dz. nr 36/6 i 36/7),
0,7008 ha (z podziału dz. 90/3 na dz. o powierzchni 0,0355 ha (z podziału dz. 91 na dz. 

o powierzchni 0,1679 ha (z podziału dz. 91 na dz. nr 91/1, 91/2 i 91/3),
powierzchni 0,0373 ha (z podziału dz. 35 na dz. nr 35/1 i 35/2) obręb Gatne Pierwsze,
0,0510 ha (z podziału dz. 135/1 na dz. nr 135/8 i 135/9), o powierzchni 0,0045 ha (z podziału dz. 

o powierzchni 0,0048 ha (z podziału dz. 138/1 na dz. nr 138/4, 
o powierzchni 0,0496 ha (z podziału dz. 138/1 na dz. nr 138/4, 138/5 i 138/6),

o powierzchni 0,0271 ha (z podziału dz. 140/1 na dz. nr 140/3 i 140/4),
podziału dz. 141/1 na dz. nr 141/3 i 141/4) obręb Gatne Drugie, (działka oznaczona tłustym drukiem 
przeznaczona do włączenia w pas drogi publicznej), na działkach, które w całości zostaną włączone w pas 
drogowy: 64 obręb Szczeberka, 90/1, 90/2 obręb Gatne Pierwsze, 186/1, 186/2, 137/1 obręb Gatne Drugie i 
staną się własnością Powiatu Augustowskiego, na działkach na których zachodzi konieczność czasowego 
zajęcia terenu: 41/1, 65, 8/4, 66/2, 9/1, 40/7 obręb Szczeberka – w celu przebudowy skrzyżowania 
drogowego, budowy chodników dla pieszych, połączenia utwardzonych nawierzchni bitumicznych 
istniejących i projektowanych; 63 obręb Szczeberka, 200/1 obręb Gatne Drugie –
istniejącego korpusu drogowego oraz profilowania skarp; – obręb Gatne Pierwsze –

93, 94/6 obręb Gatne 
– w celu budowy skrzyżowania, chodników dla pieszych, połączenia utwardzonych nawierzchni 

bitumicznych istniejących i projektowanych.
Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie14 dni od dnia doręczenia 
niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo wniesienia odwołania od 
decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Augustowskiego. 

r., na tablicy ogłoszeń i na stro

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią stronę 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie można wnieść od niej 
odwołania do organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania nie można wycofać.
Informuję stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury i Budownictwa 

Maja 29 w godzinach pracy urzędu.

Rada powiatu wybiera wicestarostę 
na wniosek starosty. Starosta Piotr 
Rusiecki rekomendował Wojciecha 
Jerzego Szczudłę z Prawa i 
Sprawiedliwości. Samorządowiec ten 
kandydował w wyborach na urząd 
burmistrza, pomimo osiągnięcia 
dobrego wyniku nie wszedł do drugiej 
tury.
Funkcja wicestarosty jest nie tylko 
prestiżowa. Zastępca starosty jest 
choćby rzecznikiem konsumentów.

Kim jest nowy wicestarosta?
Rusiecki omówił dotychczasową 
karierę zawodową Szczudły. 
Według Rusieckiego polityk PiS 
posiada kwalifikacje, kompetencje 
i doświadczenie, aby móc 
współzarządzać powiatem 
augustowskim.
-Pan Wojciech Jerzy Szczudło jest 
absolwentem Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. Ukończył 
studia podyplomowe w zakresie 
profilaktyki społecznej i resocjalizacji 
w Olsztyńskiej Szkole Wyższej im. 
Józefa Rusieckiego w Olsztynie oraz 
zarządzanie zasobami ludzkimi 
na Uniwersytecie Warmińsko-
Mazurskim. Posiada uprawnienia 
pedagogiczne. W latach 2004-2024 
zawodowo był związany ze służbami 
mundurowymi. Był jednym z jedenastu 
dyrektorów okręgowych w całej 
Polsce. Nadzorował osiemnaście 
jednostek penitencjarnych. W trakcie 

Szczudło nowym 
wicestarostą

NOWYM WICESTAROSTĄ AUGUSTOWSKIM ZOSTAŁ WOJCIECH 
SZCZUDŁO. CIEKAWOSTKĄ JEST, IŻ NIE JEST ON RADNYM 

POWIATOWYM. TO CAŁKOWICIE NOWA SYTUACJA W HISTORII 
AUGUSTOWSKIEGO SAMORZĄDU. SZCZUDŁO W OSTATNICH LATACH 
PRACOWAŁ W SŁUŻBIE PENITENCJARNEJ. W ZWIĄZKU Z OBJĘCIEM 

FUNKCJI WICESTAROSTY, SZCZUDŁO PRZESTAŁ BYĆ RADNYM 
MIEJSKIM.

kariery zawodowej obejmował 
stanowiska kierownika działu kadr, 
zastępcy dyrektora, dyrektora aresztu 
śledczego i dyrektora okręgowego. 
Jest przygotowany merytorycznie 
i zawodowo do zarządzania 
jednostkami budżetowymi -twierdził 
Piotr Rusiecki.

Kooperacja z województwem
Objęcia funkcji wicestarosty 
augustowskiego osobiście 
pogratulował Szczudle goszczący na 
inauguracyjnej sesji powiatu Paweł 
Wnukowski. Radny wojewódzki 
zadeklarował współpracę.
-Bardzo serdecznie gratuluję 
wszystkim objęcia tak zaszczytnych 
i odpowiedzialnych funkcji. Przez 
najbliższe pięć lat będziecie 
odpowiadali za rozwój powiatu 
augustowskiego, za jego losy i 
mieszkańców. Mam nadzieję, że jako 
osoby tak doświadczone poradzicie 
sobie z tym zadaniem znakomicie i w 
końcu współpraca na linii samorząd 
województwa podlaskiego - gminy, 
będzie układała się znakomicie. Liczę, 
że dojdzie do współpracy z innymi 
powiatami. Jako przedstawiciel 
samorządu województwa deklaruję 
pomoc dla nowych władz, żebyśmy 
zrobili wiele na rzecz mieszkańców 
powiatu i jego jak najlepszego rozwoju 
-mówił Paweł Wnukowski.

Bartosz Lipiński

Wcześniej wydany został utwór „W 
salonie”. Opowiadał on historię Zofii 
Żylińskiej, której mąż był jedną z ofiar 
Obławy Augustowskiej. Wysyłała 
listy do różnych instytucji z prośbą 
o pomoc w znalezieniu małżonka, 
nigdy nie doczekała się jego powrotu. 
Piosenka „Przy biurku” opowiada 
natomiast o traumie związanej z 
Obławą Augustowską, przekazywanej 
z pokolenia na pokolenie. Tak 
koncepcję płyty i piosenek w niej 
zawartych komentowała Marika, 
wykonawczyni utworu:

„Wierzę, że odkrycie tajemnicy 
zaginionych członków rodzin 
„Lipcowych” lub choć wypowiedzenie 
tej prawdy na głos. To niezbędne 
minimum, które możemy zrobić, żeby 
okazać szacunek tej społeczności. 
Głębia przyzywa głębię. Tajemnica 
przyzywa naszą uwagę. Swoimi 
piosenkami na płycie LIPCOWE’45 
chciałabym okazać współczucie 

i szacunek wszystkim tym, 
którzy w niewyjaśnionych dotąd 
okolicznościach utracili najbliższych 
w augustowskich lasach oraz samym 
zaginionym.”.

„O nich nie można było mówić. 
LIPCOWI’45”
Premierze utworu towarzyszy akcja 
poszukiwania rodzin Ofiar i świadków 
Obławy Augustowskiej pod nazwą 
„O nich nie można było mówić. 
LIPCOWI’45”. Ponieważ ta sowiecka 
zbrodnia przez wiele lat owiana 
była tajemnicą i nadal nie znamy 
miejsca spoczynku jej Ofiar, każde 
wspomnienie, zdjęcie czy pamiątka, 
są bardzo cenne. Instytut Pileckiego 
prosi o kontakt każdą osobę, która 
może posiadać informacje na ten 
temat, na adres mailowy: lipcowi45@
instytutpileckiego.pl lub pod numerem 
telefonu +48 539 393 419.

Zuzanna Hanysz

Przy biurku
INSTYTUT PILECKIEGO PRZYSZYKOWAŁ DLA NAS KOLEJNY SINGIEL 

PT. „PRZY BIURKU” W WYKONANIU MARIKI. WSPÓŁAUTORKĄ TEKSTU 
PIOSENKI JEST ALEKSANDRA GÓRECKA. TO KOLEJNY ZWIASTUN 
ALBUMU LIPCOWE’45, NA KTÓRYM POZA MARIKĄ ZAŚPIEWAŁY 

TAKŻE: BOVSKA, EWELINA FLINTA, NATALIA NYKIEL, ZESPÓŁ TULIA 
I JAGODA KRET. PŁYTA ZOSTANIE NIEBAWEM WYDANA PRZEZ 

INSTYTUT PILECKIEGO I AGORA MUSIC DIGITAL. 
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Od 1 kwietnia jest pan nowym 
prezesem augustowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Wcześniej przez 17 lat piastował 
pan podobne stanowisko, 
mianowicie zarządzał miejską 
spółką Kodrem. 
-W trakcie swojej pracy w 
miejskiej spółce przekształciłem 
ją w Augustowskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, w 
której podejmowaliśmy inwestycje 
związane z zabezpieczeniem 
średniozamożnych mieszkańców w 
lokale mieszkalne. Przez ostatnie sześć 
lat pracowałem już w Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Augustowie na 
stanowisku kierownika gospodarki 
zasobami mieszkaniowymi. W skrócie 
zajmowałem się utrzymaniem stanu 
technicznego obiektów.  
Teraz przed panem nowe 
wyzwanie. Jakie działania planuje 
pan wykonać w Spółdzielni 
Mieszkaniowej? 
-W trakcie konkursu na stanowisko 
prezesa przedstawiłem swój 
program, który chciałbym wykonać. 
Najważniejszym zadaniem jest 
dokończenie wieloletniego programu 
termomodernizacyjnego. W kolejnych 
dwóch latach zamierzam, zgodnie ze 
zmieniającymi się przepisami i coraz 
nowszą technologią dostosowywać 
istniejące budynków w taki sposób, 
by polepszać życie ich mieszkańcom. 
Prace termomodernizacyjne są od 
lat prowadzone, ale nie obejmowały 
one docieplenia stropodachów, 
pokryć dachowych i kominów 
wentylacyjnych. Musimy wyrównać 
szanse termiczne we wszystkich 
obiektach. Chcę jak najszybciej 

Policjanci z augustowskiej drogówki zatrzymali we Wrotkach do 
kontroli skodę, której kierowca przekroczył dozwoloną prędkość. 
Pojazd w terenie zbudowanym jechał 115 km/h. Pirat drogowy stracił 
prawo jazdy i otrzymał mandat w wysokości 4.000 zł.

Policjanci z augustowskiej drogówki 
codziennie sprawdzają, czy 
kierowcy stosują się do ograniczeń 
prędkości. We Wrotkach (gm. 
Sztabin) mundurowi zatrzymali do 
kontroli kierowcę pojazdu marki 
Skoda, który jechał 115 km/h. 
27-latek tym samym przekroczył 
dopuszczalną prędkość o 65 km/h 
w miejscu, gdzie obowiązuje limit 
do 50 km/h. Mieszkaniec powiatu 
augustowskiego przekroczył 
prędkość w warunkach recydywy. 

Kontrolę skończył bez prawa jazdy 
i z mandatem w wysokości 4.000 
złotych.
Policjanci apelują o rozsądek 
podczas jazdy. Przypominają 
o odpowiedniej prędkości 
i tym samym o zadbaniu o 
bezpieczeństwo własne oraz innych 
uczestników ruchu drogowego.

Zuzanna Hanysz
Na podst. KPP Augustów

w uzgodnieniu z radą nadzorczą 
opracować program dostosowania 
wszystkich budynków, także 
ocieplonych dawniej, by dostosować je 
do nowych, obowiązujących w Polsce 
parametrów technicznych. Drugą 
sprawą, na której skupię swoją uwagę, 
jest poprawa struktury osiedli. 
Na czym ta poprawa ma polegać? 
-Przede wszystkim na poprawie 
jakości dróg wewnętrznych, 
chodników i zwiększeniu w 
miarę naszych możliwości miejsc 
parkingowych. Przy każdej nowej 
inwestycji, czy też termomodernizacji, 
wykonujemy dodatkowe parkingi. 
Odtwarzamy ciągi komunikacyjne. 
Mając na myśli poprawę infrastruktury 
nie możemy zapomnieć o kupowaniu 
ciepła z Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej „GIGA” w 
Augustowie. Mieliśmy skokowe, 
wysokie podwyżki za energię cieplną. 
Już wcześniej spółdzielnia podjęła 
kroki, by zindywidualizować koszty 
poszczególnych mieszkań. Mieszkańcy 
co miesiąc płacą na ten cel zaliczki. 
Koszty podgrzewania wody są różne 
w zależności od węzłów cieplnych. 
W większości węzły są własnością 
MPEC-u. Przeprowadziliśmy pełną 
identyfikację tych węzłów. Ze strony 
techników z „GIGI” mamy deklaracje, 
że wszystkie nasze sugestie będą 
brane pod uwagę i wspólnie z 
zarządem miejskiej spółki spróbujemy 
znaleźć rozwiązanie, by zniwelować 
różnice w kosztach poszczególnych 
budynków. Remonty węzłów 
należących do „GIGI” są w gestii ich 
właściciela. 

Rozm. Beata Perzanowska

NOWY PREZES SPÓŁDZIELNI NOWY PREZES SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJMIESZKANIOWEJ
DOBRY PLAN NA PRZYSZŁOŚĆDOBRY PLAN NA PRZYSZŁOŚĆ

ROZMOWA Z TADEUSZEM MACIEJEWSKIMROZMOWA Z TADEUSZEM MACIEJEWSKIM

Ze strony techników z „GIGI” 
mamy deklaracje, że wszystkie 
nasze sugestie będą brane pod 
uwagę i wspólnie z zarządem 
miejskiej spółki spróbujemy znaleźć 
rozwiązanie, by zniwelować 
różnice w kosztach poszczególnych 
budynków.
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Na scenie zaprezentowało się 
10 solistów i dziewięć zespołów. 
Repertuar był bardzo różnorodny. 
Każdy z uczestników prezentował 
jeden utwór. Występy oceniała komisja 
w składzie: Zdzisław Chmielewski 
(zastępca wójta Gminy Augustów), 
Paulina Pieńkowska (bibliotekarka 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Augustowie) i Marika Jurewicz 
(inspektor d.s. kultury Osiedlowego 
Domu Kultury w Augustowie). 

Beata Perzanowska 

Soliści Kategoria I-III
I miejsce Maja Kopiczko (SP w 
Rutkach) 
II miejsce Faustyna Nowik (SP w 
Białobrzegach) 

III miejsce Julia Radaszkiewicz (SP 
w Netcie) i Wiktor Wysocki (SP w 
Żarnowie) 

Soliści Kategoria IV- VI 
I miejsce Anna Pogorzelska (SP w 
Białobrzegach) 
II miejsce Gabriela Burak (SP w Netcie) 
III miejsce Nikola Masłowska (SP w 
Janówce) i Maja Duba (SP w Rutkach) 

Soliści Kategoria VII- VIII 
I miejsce Weronika Korenkiewicz (SP 
w Netcie) 
II miejsce Aniela Nowik (SP w 
Białobrzegach) 

Zespoły Kategoria I– III 
I miejsce Zespół ze Szkoły 
Podstawowej im. Gen. I. Prądzyńskiego 

w Białobrzegach 
II miejsce Zespół ze Szkoły 
Podstawowej im. Obrońców 
Westerplatte w Rutkach 
III miejsce Zespół ze Szkoły 
Podstawowej im. Sybiraków w Netcie 

Zespoły Kategoria IV- VI 
I miejsce Zespół ze Szkoły 
Podstawowej im. Armii Krajowej w 
Janówce 
II miejsce Zespół ze Szkoły 
Podstawowej im. Gen. I. Prądzyńskiego 
w Białobrzegach 
III miejsce Zespół ze Szkoły 
Podstawowej im. Obrońców 
Westerplatte w Rutkach 

Zespoły Kategoria VII- VIII 
I miejsce Zespół ze Szkoły 
Podstawowej im. Sybiraków w Netcie 
i Zespół ze Szkoły Podstawowej im. 
Armii Krajowej w Janówce 
II miejsce Zespół ze Szkoły 
Podstawowej im. Gen. I. Prądzyńskiego 
w Białobrzegach 

GMINNY PRZEGLĄD 
PIOSENKI DOWOLNEJ

Niebezpieczne pozostałości po 
wyciągu nart wodnych

POD KONIEC KWIETNIA CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI GMINY 
AUGUSTÓW W ŻARNOWIE ZORGANIZOWAŁO KOLEJNĄ JUŻ 

EDYCJĘ GMINNEGO PRZEGLĄDU PIOSENKI DOWOLNEJ SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH. 

Wyciąg nart wodnych został 
uszkodzony latem 2023 r. Słupy 
zostały rozebrane i nie zapowiada 
się, by cokolwiek powstało w tym 
miejscu w tym sezonie. 
Otrzymaliśmy od Czytelnika sygnał 
o niebezpieczeństwie w miejscu 
rozebranych już słupów. Na dnie 
jeziora leżą pozostałości po wyciągu 
-fundamenty oraz liny. Znajdują się one 
mniej więcej 50 cm od lustra wody. 
Czytelnik wjechał w nie motorówką, 
na szczęście z niską prędkością. 
Jak sam napisał: „inni mogą mieć 
większego pecha”, ktoś może 
wjechać w to motorówką z większą 
prędkością i ją uszkodzić, narażając 
się na straty finansowe. To miejsce 
nie zostało znaczone żadną bojką ani 
czymkolwiek, co mogłoby ostrzec 
pływających. 

Po naszej interwencji budowla 
została zabezpieczona przez miasto
W tej sprawie zwróciliśmy się 
do Centrum Sportu i Rekreacji w 
Augustowie, który administruje 
obiektem. Otrzymaliśmy taką 
odpowiedź:
Uprzejmie informuję, iż z dniem 
przekazania placu budowy 
wykonawcy wyciągu nart wodnych 
w Augustowie CSiR nie tylko nie 
odpowiada za wskazany teren 
budowy, ale także jego pracownicy 
nie powinni przebywać na terenie 
budowy, gdyż nie są uprawnionymi do 
tego pracownikami.
Zwróciliśmy się też do wykonawcy. 
Jest nim Akademia Sportu Stawiki z 
Sosnowca. Otrzymaliśmy krótki mail: 
Wskazany teren został zabezpieczony 
przez miasto.

 Zuzanna Hanysz

KOLEJNE 
INTERNETOWE 
OSZUSTWO
Po wystawieniu produktu na 
sprzedaż w internecie dostajesz 
link, aby otrzymać płatność? 
To może być oszustwo! Ofiarą 
przestępców padł mieszkaniec 
powiatu augustowskiego, 
który chcąc sprzedać fotel 
samochodowy stracił 3.500 
złotych.
Do augustowskich policjantów 
zgłosił się 44-latek, który został 
oszukany. Mężczyzna na jednym 
z portali ogłoszeniowych wystawił 
na sprzedaż fotel samochodowy. 
Po pewnym czasie otrzymał 
wiadomość z potwierdzeniem 
sprzedaży przedmiotu i linkiem, 
w który kliknął. Na ekranie jego 
telefonu wyświetliła się informacja 
o opłaceniu dostawy. Podane były 
też dane do wysyłki. Później został 
przekierowany na stronę, gdzie 
wybrał ikonę swojego banku. Po 
zalogowaniu się na swoje konto, 
44-latek wpisał wszystkie dane 
umożliwiające zalogowanie się do 
bankowości internetowej. Kiedy 
po kilku minutach zadzwonił na 
infolinię banku, w rozmowie z 
konsultantem dowiedział się, że z 
jego konta zniknęło 3.500 złotych.

KPP Augustów

Na scenie zaprezentowało 
się 10 solistów i dziewięć 
zespołów. Repertuar był 
bardzo różnorodny.

Zdjęcie przesłane przez wykonawcęZdjęcie przesłane przez wykonawcę
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1 czerwca 2024  
g. 16:00, amfiteatr w Ustroniu 

ul. Parkowa

1 6 - S T U  A R T Y S T Ó W N A  1 6 - S T E 
U R O D Z I N Y  T E L E W I Z J I  T V S !

ORGANIZATOR PATRONAT MEDIALNY

Na scenie pojawią się także artyści związani z programem “Mosz Grajfka - Zostań Gwiazdą”. PROWADZENIE: NINA NOCOŃ, MONIKA HERMAN, WOJCIECH ŻEGOLEWSKI

Bilety w cenie 40 zł sektory boczne i 55 zł sektor środkowy. Bilety można zakupić na platformie KupBilecik.pl oraz w kasie MDK Prażakówka.

Piotr Herdzina

Tomasz Calicki

Dawid Janiak

Piotr Feszter (Alpina Show)

Kola i Jula

Duet Karo

Izabela Fojcik

Jacek i Jolanta Kierok

Kasia Lorenc

Happy Jędrowski Show

Bernadeta Kowalska

Justyna i Dario Isidoris

Krzysztof Koniarek Zbyszek Lemański

Karpowicz Family Damian Holecki
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E-papierosy na receptę to nie mit
Czy e-papierosy powinny być 
przepisywane na receptę? Z takiego 
założenia wychodzą Brytyjczycy, 
którzy traktują wspominane 
urządzenia, jako jedno z narzędzi 
pomocy osobom uzależnionym od 
papierosów. Czy to właściwa droga?
 
Obecnie Wyspiarze mogą poszczycić się 
dość niskim odsetkiem osób palących 
papierosy: udało im się zejść poniżej 
15 proc. Dla porównania w Polsce 
statystyka ta utknęła na poziomie 21 
proc. i od jakiegoś czasu stoi w miejscu.
 
W jaki sposób Brytyjczycy dotarli do 
tego punktu? Odpowiedź jest złożona: 
z jednej strony postawili na politykę 
redukcji szkód, z drugiej - zaangażowali 
naprawdę spore nakłady w rozwój sieci 
poradni dla palaczy.
 
E-papierosy na receptę i 

zaawansowane poradnictwo
W Wielkiej Brytanii przeszkolenie w 
kwestii prewencji palenia posiadają 
zarówno lekarze pierwszego kontaktu, 
jak i farmaceuci czy pielęgniarki.
Palacze mogą więc zgłosić się do 
dowolnego punktu opieki zdrowotnej 
i mogą liczyć na to, że otrzymają 
wsparcie w postaci porady medycznej 
oraz środków, które pomogą im rzucić 
palenie  - od leków, przez gumy - po 
e-papierosy.
 W UK działają programy, w ramach 
których realizowana jest polityka 
redukcji szkód właśnie z udziałem 
tego typu urządzeń. Co więcej, już 
niedługo można spodziewać się, że 
e-papierosy będą przepisywane na 
receptę - rejestracja e-papierosów 
jako produktów medycznych to jeden 
z kroków podejmowanych w celu 
wdrożenia planu prowadzącego 
do “bezdymnej przyszłości”. Wielka 

Brytania chce skończyć z dymem 
papierosowym do 2030 roku.

Redukcja szkód
Polska ma podobne cele, jednak decyzja 
o podjęciu leczenia czy zastosowania 
produktów bezdymnych w celu redukcji 
szkód wywołanych paleniem jest 
pozostawiana do indywidualnej rozwagi. 
Na naszym rynku dostępne są różne 
kategorie alternatywnych produktów 
nikotynowych. Mamy e-papierosy 
działające w systemach otwartych (do 
samodzielnego napełniania pojemnika z 
liquidem) lub zamkniętych, z gotowymi, 
wymiennymi kartridżami, jak np. Vuse 
ePod, są podgrzewacze tytoniu oraz 
najkrócej dostępne na naszym rynku 
saszetki nikotynowe. Każda z tych 
alternatyw jest o ok. 95-99% mniej 
szkodliwa od tradycyjnego papierosa. 
Warto o tym pamiętać i pomyśleć o 
zdrowiu i kondycji na wiosnę!

Beata Perzanowska
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Minęło 20 lat od dnia przystąpienia 
Polski do struktur Unii 
Europejskiej. W 2004 roku był pan 
burmistrzem Augustowa. Czy pana 
zdaniem Polska powinna przyjąć 
wspólną europejską walutę Euro?

-Jesteśmy przywiązani do swojej 
waluty i wyobrażam sobie opinie, 
że przyjmując Euro utracimy 
suwerenność. To nieprawda. Przecież 
głosując na TAK w referendum 
akcesyjnym zgodziliśmy się na 
wspólną walutę. Dziś oczywiście nie 
ma możliwości jej przyjęcia, bo po 
pierwsze nasza gospodarka nie jest 
jeszcze na to gotowa, po drugie przy 
obecnej sytuacji nie ma możliwości 
wypracowania zgody na zmiany w 
konstytucji. Natomiast, jeżeli chcemy 
grać w unijnej ekstraklasie, prędzej czy 
później będziemy musieli przyjąć Euro. 
To właśnie kraje posiadające wspólną 
walutę mają najmocniejszą pozycję. 
Jeśli nie chcemy pełnić roli pionków, 

LESZEK CIEŚLIK 
POWINNIŚMY GRAĆ W UNIJNEJ EKSTRAKLASIE

LESZEK CIEŚLIK JEST RADNYM RADY MIEJSKIEJ, WIELOLETNIM 
BURMISTRZEM MIASTA, POSŁEM NA SEJM RP I SZEFEM STRUKTUR 

POWIATOWYCH PLATFORMY OBYWATELSKIEJ. 

będziemy musieli dołączyć do tej 
drużyny. Potencjalny wzrost cen po 
takiej decyzji może być spowodowany 
zadłużeniem kraju, ale gospodarka 
dość szybko sobie poradzi. Tylko, że 
to gdybanie, bo raczej ani w obecnej, 
ani w przyszłej kadencji Sejmu nie 
zmienimy waluty.

Jak skomentuje pan pojawiające się 
w niektórych środowiskach opinie, 
że w 2004 roku przystąpiliśmy do 
innej Unii niż teraz, gdyż obecna 
wspólnota ideologicznie odbiega od 
wizji, jaka towarzyszyła jej ojcom 
założycielom?

-Ojcom założycielom Unii przyświecał 
nie tylko rozwój gospodarczy 
i społeczny kontynentu, by 
stanowić przeciwwagę dla Stanów 
Zjednoczonych i Chin. Celem był 
pokój na kontynencie i tolerancja. 
Unię założyła chrześcijańska 
demokracja, a wobec Roberta 

Schumana Kościół Katolicki rozpoczął 
proces beatyfikacyjny. Jedną z 
najważniejszych myśli chrześcijaństwa 
są słowa: „Miłuj bliźniego, jak siebie 
samego”. Jako bliźnich rozumiemy 
Polaków, Francuzów, Niemców, Żydów, 
osoby o innej orientacji. Tolerancja 
wywodzi się właśnie z chrześcijaństwa. 
Wojny w Europie rozpoczynały przede 
wszystkim konflikty Niemiec z Francją 
o Lotaryngię, co rozlewało się na cały 
kontynent. Dlatego też założeniem 
gospodarczym Unii było, aby Niemcy 
mogli zakładać swoje przedsiębiorstwa 
we Francji, a Francuzi w Niemczech, 
wtedy nie będą między sobą 
walczyć zbrojnie, bo nie będzie im 
się to opłacało. Nie będą niszczyć 
swoich zakładów produkcyjnych 
czy innych branż biznesowych. To 
zagwarantowało pokój. Także polskie 
firmy prowadzą coraz większą 
ekspansję na zachód. Dlatego nie 
zmieniło się nic od 2004 roku, czy 
jeszcze od wcześniejszych czasów. 

Naturalnie, że można krytykować, a 
nawet trzeba wypominać to, co jest 
niedobre, np. niektóre rozporządzenia. 
Jednak nigdy nie mieliśmy tak 
kapitalnej szansy rozwoju, jaką mamy 
teraz. Ostatni raz było tak chyba za 
czasu Jagiellonów. Uważam, że wyjścia 
Polski z Unii Europejskiej życzyliby 
sobie jedynie nasi wrogowie.

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński

Nigdy nie mieliśmy tak 
kapitalnej szansy rozwoju, jaką 
mamy teraz. Ostatni raz było tak 
chyba za czasu Jagiellonów.

ROZMOWA Z LESZKIEM CIEŚLIKIEM, PEŁNIĄCYM URZĄD BURMISTRZA AUGUSTOWA W 2004 ROKU, O 
20-LECIU WEJŚCIA POLSKI DO UNII EUROPEJSKIEJ I O KORZYŚCIACH JAKIE ZYSKAŁO NASZE MIASTO.
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Pierwszy mecz przegrała z Sokołem 
1946 Sokółka 0:1. Potem augustowscy 
piłkarze zmierzyli się z Pomorzanką 
Sejny. Spartanie pokonali rywali w 
pięknym stylu 4:1. Bramki zdobyli 
Tomasz Stasiński, Filip Kułak, Fedya 
Maslov i Patryk Przemielewski. 
-Początek meczu był trochę nerwowy, 
nie mogliśmy znaleźć odpowiedniego 
tempa gry. Po bramce gra się trochę 
uspokoiła. W drugiej połowie 
strzeliliśmy szybko dwie bramki 
i kontrolowaliśmy całe spotkanie. 
Cieszą stałe fragmenty gry, po 
których stwarzaliśmy dużo zagrożeń 
i strzeliliśmy dwie bramki -mówił po 
meczu Fedya Maslov, zawodnik Sparty. 
Kolejny mecz Sparta grała na 
wyjeździe z KS Piast Białystok. Niestety, 
to starcie nie było najszczęśliwsze dla 
Spartan. KS Piast Białystok pokonał 
nasz zespół 1:0. Augustowianie 
grali w składzie: Julian Pawlik, Piotr 
Sowulewski, Michał Dzienis, Tomasz 
Stasiński, Fedya Maslov, Wojciech Łada, 
Filip Kułak, Kacper Prostko, Paweł 
Krupiński, Kacper Grycan i Kacper 
Babkowski. Mimo dużej przewagi i 
kilku dogodnych sytuacji w drugiej 
połowie meczu, Sparcie nie udało się 
strzelić bramki. 
-Jestem jednak zadowolony z postawy 
zespołu, bo zostawiliśmy serducho 
na boisku i walczyliśmy do końca. 
Nie poddajemy się i walczymy dalej 
-komentował po meczu Julian Pawlik. 

Sparta Augustów w trudnej walce 
o awans -zwycięska bramka Fedyi 
Maslova 
Sparta Augustów pod koniec marca 
zmierzyła się z KKS Orzeł Kolno. 
Augustowianie grali w składzie: 
Julian Pawlik, Piotr Sowulewski, 
Adam Zamojski, Tomasz Stasiński, 
Fedya Maslov, Wojciech Łada, Kacper 
Prostko, Kacper Babkowski, Jakub 
Czajko, Paweł Stasiński. Zwycięską 

bramkę w 55-tej minucie strzelił Fedya 
Malsov. 
-Przed meczem wiedzieliśmy, że 
będzie to walka o awans. Wyszliśmy 
na boisko zmotywowani i od pierwszej 
minuty nie odstępowaliśmy rywala 
na krok. Stworzyliśmy sporo dobrych 
sytuacji, aż wreszcie w drugiej 
połowie udało się strzelić bramkę. 
Po golu Kolno ruszyło do odrabiania 
strat, ale skuteczną i konsekwentną 
grą dowieźliśmy korzystny wynik do 
końca -mówił po meczu zawodnik 
Piotr Sowulewski. 
Kolejny mecz Sparta Augustów 
przegrała na wyjeździe z GKS 
Gródek 0:1. W sobotę, 13 kwietnia, 
augustowska Sparta rozegrała mecz 
na własnym boisku. Zmierzyła się z 
drużyną LZS Krynki 1955. Spartanie 
pokonali rywali 3:1. 

Zła passa Sparty, ale to nie koniec 
walki o awans 
20 kwietnia w Brańsku drużyna 
Sparty Augustów gościnnie zagrała 
mecz z Pionierem Brańsk. Niestety 
Pionier Brańsk pokonał Spartę 
wynikiem 1:0. Pod koniec kwietnia 
augustowianie zmierzyli się z 
Turośnianką Turośń Kościelna. Ten 
mecz przegraliśmy 1:5. Majowe mecze 
Sparty napawają o wiele większym 
optymizmem. Złą passę przerwał 
mecz Sparty Augustów rozegrany 5 
maja z Biebrzą Goniądz. Spartanie 
wygrali 2:0. Kolejny mecz Sparta 
zagrała 11 maja na własnym boisku. 
Stoczyła wygraną walkę z Pogonią 
Łapy uzyskując wynik 8:2. Trzy 
bramki strzelił Fedya Maslov, dwie 
Filip Kułak i po jednej Adam Zamojski, 
Paweł Stasiński i Piotr Sowulewski. Po 
ostatnim meczu Sparta awansowała z 
siódmej pozycji tabeli na piątą. 

Beata Perzanowska 

Sparta w walce o awans: wiosenna 
runda Podlaskiej Ligi Okręgowej

AUGUSTOWSKA SPARTA WALCZY W RUNDZIE WIOSENNEJ PODLASKIEJ LIGI OKRĘGOWEJ. OBECNIE JEST NA PIĄTYM MIEJSCU TABELI. 


